

## 事業活動計算書

(自) 平成29年 4月 1日 (至) 平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	920,791,659	903,149,935	17,641,724
		0065 老人福祉事業収益	470,334,522	460,341,977	9,992,545
		0086 その他の事業収益	11,807,901	20,453,537	-8,645,636
		0089 経常経費寄附金収益	487,000	627,000	-140,000
		0090 その他の収益	850	271,502	-270,652
		サービス活動収益計(1)	1,403,421,932	1,384,843,951	18,577,981
	費用	0015 人件費	871,860,411	815,011,700	56,848,711
		0016 事業費	225,958,408	221,034,079	4,924,329
		0017 事務費	246,209,166	234,748,692	11,460,474
		0025 その他の事業費用	6,526,620	11,394,986	-4,868,366
		0027 減価償却費	132,116,778	131,442,997	673,781
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	-70,848,240	-74,267,730	3,419,490
		0029 徴収不能額		550,675	-550,675
	サービス活動費用計(2)	1,411,823,143	1,339,915,399	71,907,744	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-8,401,211	44,928,552	-53,329,763	
サービス活動外増減の部	収益	0092 借入金利息補助金収益	346,634	930,115	-583,481
		0093 受取利息配当金収益	20,222	54,822	-34,600
		0098 その他のサービス活動外収益	4,474,681	5,437,354	-962,673
		サービス活動外収益計(4)	4,841,537	6,422,291	-1,580,754
	費用	0033 支払利息	3,432,345	3,778,191	-345,846
		0038 その他のサービス活動外費用	142,500	621,212	-478,712
		サービス活動外費用計(5)	3,574,845	4,399,403	-824,558
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		1,266,692	2,022,888	-756,196	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-7,134,519	46,951,440	-54,085,959	
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	7,375,000	13,305,000	-5,930,000
		0103 固定資産受贈額	23,662	150,000	-126,338
		0111 その他の特別収益	2,323,000	3,551,096	-1,228,096
		特別収益計(8)	9,721,662	17,006,096	-7,284,434
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	10,454	131,194	-120,740
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	25,149,600	13,245,000	11,904,600
		0052 その他の特別損失	2,226,330	12,609	2,213,721
特別費用計(9)	27,386,384	13,388,803	13,997,581		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-17,664,722	3,617,293	-21,282,015	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-24,799,241	50,568,733	-75,367,974	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		928,281,281	877,712,548	50,568,733
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		903,482,040	928,281,281	-24,799,241
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		3,400,000		3,400,000
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		906,882,040	928,281,281	-21,399,241